



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

SAS
Secretaria de
Assistência Social

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊS DESTINADAS À DOAÇÃO PARA FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE E RISCOS SOCIAIS, CONCEDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.

EMPRESA : BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 40.501.673/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL	LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%			OBSERVAÇÕES
						MARCA	APROVADO	REPROVADO	
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO- ABSORVENTE PÓS PARTO COM GEL ULTRA ABSORVENTE PCT C/ 15 UNID	PACOTE	960	R\$ 12,70	R\$ 12.192,00	GERIATRIX		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA GERIAMAX
2	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL DURÁVEL REFORÇADO EM POLIPROPILENO PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	960	R\$ 26,50	R\$ 25.440,00	ADOLETA	X		
3	BOLSA INFANTIL GRANDE - BOLSA INFANTIL GRANDE EM PLÁSTICO ACETINADO, COM FORRO ACOLCHOADO EM LONA, EM CORES DIVERSAS	UNIDADE	960	R\$ 28,91	R\$ 27.753,60	TN	X		
4	BOLSA TÉRMICA - BOLSA TÉRMICA PARA MAMADEIRA, PORTA MAMADEIRA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESTAMPARIA, INTERIOR REVESTIDO, ALÇA DE MÃO E FECHO EM ZÍPER, MATERIAL EXTERNO SINTÉTICO.	UNIDADE	960	R\$ 17,63	R\$ 16.924,80	LUDY BABY	X		
5	CAIÇA ENXUTA PARA BEBÊ - Caiça Enxuta para Bebê.	UNIDADE	1920	R\$ 5,85	R\$ 11.232,00	CHUMBINHO	X		
6	CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO (PACOTE COM 03 UNIDADES)- CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	960	R\$ 7,80	R\$ 7.488,00	EDU BABY	X		
7	COLHER DE PLÁSTICO, DURÁVEL - COLHER DE PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	UNIDADE	960	R\$ 3,36	R\$ 3.225,60	BUBA	X		
8	COLÔNIA INFANTIL FRASCO 200ML - COLÔNIA INFANTIL FRASCO 200 ML, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA E FRAGÂNCIA	FRASCO	960	R\$ 10,61	R\$ 10.185,60	LUKINHA		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA FLORA NENEN
9	CONDICIONADOR INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML - CONDICIONADOR INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML, NÃO ARDE NOS OLHOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA, PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO PERFUME.FÓRMULA ESPECIAL PARA O BEBÊ, SEM CORANTES.	FRASCO	960	R\$ 10,61	R\$ 10.185,60	TURMA DA XUXINHA	X		
10	CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80CM, COM 3 PEÇAS - CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80CM, COM 3 PEÇAS, CONJUNTO DE COEIRO EM FLANELA.	UNIDADE	960	R\$ 17,88	R\$ 17.164,80	PAPI BABY	X		
	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRAS, DURÁVEL - DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRAS DURÁVEL, REFORÇADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	UNIDADE	960	R\$ 17,88	R\$ 17.164,80	ADOLETA BEBÊ	X		
12	FRALDA DE PANO 60 X 60 PACOTE C/05 UNIDADES - FRALDA DE PANO 60 X 60 PACOTE C/05 UNIDADES	PACOTE	1920	R\$ 15,39	R\$ 29.548,80	PAPI BABY	X		
13	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P C/ 09 UNIDADES - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO PEQUENA PCT C/ 9 UNID	PACOTE	960	R\$ 9,10	R\$ 8.736,00	TURMA DA MONICA		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA CONFORT
14	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M C/ 08 UNIDADES- FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO MÉDIA PCT C/ 8 UNID	PACOTE	960	R\$ 9,10	R\$ 8.736,00	TURMA DA MONICA		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA CONFORT
15	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G C/ 07 UNIDADES- FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO GRANDE PCT C/ 7 UNID	PACOTE	960	R\$ 9,10	R\$ 8.736,00	TURMA DA MONICA		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA CONFORT
16	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 75 UNIDADES - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 75 UNIDADES	CAIXA	960	R\$ 2,28	R\$ 2.188,80	COTTON	X		
17	KIT INFANTIL PENTE E ESCOVA PARA CABELO - KIT INFANTIL PENTE E ESCOVA PARA CABELO INFANTIL, ESCOVA COM CERDAS MACIAS DE NYLON, PENTE COM PONTAS ARREDONDADAS E MAIS SEGURAS E TEXTURA NOS CABOS PARA NÃO ESCORREGA NAS MÃOS	KIT	960	R\$ 7,56	R\$ 7.257,60	MURANO	X		

Alves



18	LENÇO UMIDECIDO CORPORAL PARA BANHO - LENÇO UMEDECIDO CORPORAL PARA BANHO PARA BANHO CORPORAL. PODE SER AQUECIDO NO MICROONDAS. DESODORIZA E HIGIENIZA COM TEXTURA EXTRA SUAVE E ESPESSE. LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO POR MEIO DE SEU AGENTE ANTISSEPTICO, VITAMINA E E EXTRATO DE CAMOMILA. NÃO CONTÉM ÁLCOOL OU QUALQUER CORANTE. COMPATÍVEL COM O PH DA PELE DO BEBE. CONTÉM 70 UNIDADES 19X5CM X 11,5CM	UNIDADE	960	R\$ 4,88	R\$ 4.684,80	COTTON	X		
19	MEIAS PARA RECEM NASCIDO - MEIAS PARA RECEM NASCIDO	PAR	1920	R\$ 3,46	R\$ 6.643,20	EDU BABY	X		
20	MOSQUETEIRO DE TETO 2,80 X 0,80 CM - MOSQUETEIRO DE TETO 2,80 X 0,80CM, O MOSQUETEIRO TEM ACABAMENTO COM VIÉS EM TODA A VOLTA, COM A PARTE SUPERIOR EM PIQUE BRANCO, PARA PROTEÇÃO CONTRA INSETOS.	UNIDADE	960	R\$ 11,49	R\$ 11.030,40	SÃO JOSE	X		
21	ÓLEO INFANTIL FRASCO 100 ML - ÓLEO INFANTIL FRASCO 100 ML, PREPARADO COM ÓLEO MINERAL DE PURÍSSIMA QUALIDADE ACRESCIDO DA SUAVE E EXCLUSIVA FRAGÂNCIA DE BEBÊ, SUA FÓRMULA EMOLIENTE É INDICADA PARA HIDRATAR E AMACIAR A PELE, SUAVIZANDO AS PARTES ÁSPERAS E RESSECADAS DO CORPO.	FRASCO	960	R\$ 9,44	R\$ 9.062,40	BIOMATIKA	X		
22	PAPEIRO EM AGATA INFANTIL Nº 14 - PAPEIRO EM AGATA INFANTIL Nº 14	UNIDADE	960	R\$ 20,15	R\$ 19.344,00	EWEL		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA METALOUÇA
23	PIJAMA PARA RECEM NASCIDO - PIJAMA PARA RECEM NASCIDO	UNIDADE	960	R\$ 11,70	R\$ 11.232,00	EDU BABY	X		
24	POMADA PARA ASSADURA COM VITAMINAS A (RETINOL) E D - POMADA PARA ASSADURA COM VITAMINAS A (RETINOL) E D (COLECALCIFEROL), INCORPORADAS A AGENTES PENETRANTES, EMOLIENTES E HIDRATANTES, FORMA UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS VEZES E NA URINA QUE CAUSAM ASSADURAS 45GR.	UNIDADE	960	R\$ 7,15	R\$ 6.864,00	BABYMED	X		
25	REDE INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO - REDE INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO, REDE DE DORMIR INFANTIL CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM BRIM 100% ALGODÃO, COM CORES FIRMES E BORDADOS VARIADOS.	UNIDADE	960	R\$ 30,99	R\$ 29.750,40	COROA IMPERIAL	X		
26	SABONETE INFANTIL LAVANDA E PRÓ VITAMINA B5 - SABONETE INFANTIL LAVANDA E PRÓ VITAMINA B5 POSSUI FORMULAÇÃO SUAVE, FORMA UMA ESPUMA CREMOSA, PROPORCIONANDO PERFEITA HIGIENE 80GR.	UNIDADE	960	R\$ 3,04	R\$ 2.918,40	POMPOM		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA TURMA DA XUXINHA
27	SABONETE NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML - SABONETE NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML, BASE GLICERINA 100 % VEGETAL SEM GORDURA ANIMAL. HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS	FRASCO	960	R\$ 10,61	R\$ 10.185,60	AMORÁVEL BABY	X		
28	SAPATINHO DE LÃ	PAR	1920	R\$ 3,14	R\$ 6.028,80	EDU BABY	X		
29	SHAMPOO INFANTIL LAVANDA COM PH BALANCEADO - SHAMPOO INFANTIL LAVANDA COM PH BALANCEADO, ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ. SUAVE FRAGÂNCIA DE LAVANDA, FORMA UMA ESPUMA RAPIDAMENTE 200 ML.	FRASCO	960	R\$ 10,73	R\$ 10.300,80	TRALALA	X		
30	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML - SHAMPOO NEUTRO INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 200 ML	FRASCO	960	R\$ 10,73	R\$ 10.300,80	TRALALA		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA BIOMATIKA BABY
31	TALCO INFANTIL 180grs - TALCO INFANTIL 180grs	UNIDADE	960	R\$ 15,39	R\$ 14.774,40	LABCARE		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA FLORA NENEN
32	TESOURINHA DE CORTAR UNHA INFANTIL 9 CM - TESOURINHA DE CORTAR UNHA INFANTIL 9 CM	UNIDADE	960	R\$ 8,45	R\$ 8.112,00	ART BABY		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA FORT BABY
33	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ MEDINDO 71 x 71 CM - TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ MEDINDO 71 x 71 CM	UNIDADE	960	R\$ 15,63	R\$ 15.004,80	PAPI BABY		X	APRESENTOU MARCA EM DESCARDO COM A PROPOSTA. MARCA APRESENTADA PAPIZINHA
TOTAL					R\$ 400.396,80				

LAUDO: OS PRODUTOS APRESENTADOS ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES, NO ENTANTO ALGUNS DESTES ESTÃO COM MARCAS APRESENTADAS EM DESACORDO COM A PROPOSTA DA EMPRESA. OUTROS NÃO CONTÉM DEFINIÇÃO DE MARCA.

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO, O VALOR DE R\$ 400.396,80(QUATROCENTOS MIL REAIS TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Georgina Maria Lopes Fontenele Teles
 GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS